De reliquo autem, fratterime mi Agnate, demirari dicam an deplorare istud nunquam satis possum, operam eandem ipsam terribili adeò periculo ita propinqvam jam ab istis proclaimari, qvam non ita pridem, ne ad momentum differrem, per sacra omnia me frequentissimè sollicitarant. Anni videlicet jam plures sunt, qvando, interea dum mundo et seculo huic aliquis sum, per vulnera, per mortem, per meritum Christi Jesu nostri me urgere et impellere, qvin imo vitæ fragilis et instabilis memoria,

atque rationis die justi judicii Dei reddendæ recordatione, continuè me incitare et inflammare nunquam desinunt, qvo rebus ac negotiis aliis omnibus posthabitatis, commissum mihi operæ Domini talentum usurpare, ejusdemque usuram maturare ac Christiano orbi communicare pergam et proponam¹⁾: nunc verò, qvando mundo et seculo huic nullus appareo, totus verò in eo uno tantum sum, ut fidem meam Deo meo et piis omnibus plenè exsolvere tandem possim, interea verò etiam qvomodo meticulosæ istorum carni, aut, ut rectius dicam, sollicitæ ὀλιγοπιστίᾳ viā et ratione aliquā parere ego et velificari²⁾ qveam, undique circumspicio, isti contra nihil perinde agere compariantur, qvām ut incommodis³⁾ omnibus dictis me ab instituto universo meo arceant et depellant. Ast animum meum contra qvoscunqve etiam insultus ipsius altissimi virtus, sit æterno Deo laus, ita in solidum roboravit, ut nec metum ullum me terrere, nec spem ullam me fraudare posse, securus cum Deo propitio mihi policear.

Atque ita jam literis tuis, argumento insveto et inopinato me compellantibus, percusus, eqvidem universam vicissim animi mei mentem, qvomodo cor ipsum meum eandem mihi dictavit, in sinum tuum ut effunderem, ipsa me urgebat Pietas: prolixius fortean, qvam decebat⁴⁾, nec brevius tamen poteram, qvando negotii ipsius magnitudo ita mihi interea continuè aurem vellicavit, ut ne adhuc manum de tabula referre concessisset, nisi juxta, tibi ne diffidere videar, pariter considerandum suggessisset. Tuum jam est, si qvā delictum hic est, amicè ignoscere, eamque meliorem in partem interpretari (etc.).

Udateret Afskrift i Gl. kgl. Saml. 181 Fol. (p. 88—97).

¹⁾ Netop saaledes havde Brochmand udtalt sig i en stor Del af sine ovfr. meddelte Breve til H. R.

²⁾ være til Vilje.

³⁾ I den foreliggende Afskrift staar: in commodis, hvilket formentlig bør rettes, som sket er.

⁴⁾ Brevet udgjør i Afskriften henved 19 tæt skrevne Foliosider.

196.

1632, 17. December. H. R. til det theologiske
Fakultet.

In Christo Jesu nostro vere-vivere!